
 

 

UCHWAŁA NR XIV/68/2025 

RADY GMINY RĄBINO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad wypłat diet przysługujących radnym Rady Gminy Rąbino 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 

z późn. zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną wysokość diety przysługującej radnemu, zróżnicowaną w zależności od pełnionej 

funkcji: 

1) 1.500 zł - dla Przewodniczącego Rady; 

2) 900 zł - dla Wiceprzewodniczącego Rady; 

3) 800 zł - dla Przewodniczącego komisji stałej; 

4) 750 zł - dla Wiceprzewodniczącego komisji stałej; 

5) 700 zł - dla pozostałych radnych Rady. 

§ 2. Każdemu radnemu przysługuje jedna dieta bez względu na liczbę pełnionych funkcji. 

W przypadku zbiegu pełnienia funkcji, radny ma prawo do diety w wyższej wysokości.  

§ 3. 1. Jeżeli radny w następstwie objęcia mandatu lub jego wygaśnięcia sprawuje mandat przez niepełny 

miesiąc kalendarzowy, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do okresu rzeczywistego jego pełnienia. 

2. W przypadku zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca kalendarzowego, wysokość 

diety ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Wysokość diety ulega zmniejszeniu o 20% za każdą nieobecność radnego w danym miesiącu na sesji 

Rady oraz o 20 % za każdą nieobecność na posiedzeniach komisji, których radny jest członkiem. 

2. Jeżeli sesja i posiedzenie komisji odbywają się tego samego dnia, to nieobecność na posiedzeniach 

w tym dniu traktowana jest jako jedna. 

3. Dieta może być obniżona w danym miesiącu maksymalnie o 50%. 

4. Zmniejszenia diety nie stosuje się w przypadku nieobecności radnego spowodowanej delegowaniem go 

do wykonywania innych obowiązków związanych z pełnieniem mandatu. 

5. W miesiącu rozpoczęcia i zakończenia kadencji rady, radnemu wypłaca się dietę w wysokości 

proporcjonalnej do okresu pełnienia funkcji, a obniżenie diety określone w ust. 1 i 2 dotyczy wyliczonej kwoty. 

§ 5. Diety wypłacane są miesięcznie, w terminie do 10-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powstało prawo do diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2667



§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIX/219/2022 Rady Gminy Rąbino z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 

określenia wysokości i zasad wypłat diet przysługujących radnym Rady Gminy Rąbino. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rąbino. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i ma 

zastosowanie do diet od 01 czerwca 2025 roku. 

   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Grzegorz Chołuj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2667


		2025-06-06T08:54:05+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




